AVISO DE ESCLARECIMENTO

PROCESSO Nº 17/1600-0000021-6

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2018

O Diretor do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria  da Administração

Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, torna público que no subitem 7.10 do

item 7 – DA SESSÃO DO PREGÃO do Pregão Presencial nº 0001/2018 (processo nº 17/1600-0000021-

6),  onde  se  lê:  “Somente  serão  admitidos  lances  verbais  em valores  superiores  aos  anteriormente

propostos  pela  mesma licitante.  Não  haverá  limitação  de  quantidade  de  lances,  poderão  ser  feitos

quantos lances as licitantes julgarem necessários. ”, leia-se: “Somente serão admitidos lances verbais

em  valores  superiores  ao  anteriormente  registrado.  Não  haverá  limitação  de  quantidade  de

lances, poderão ser feitos quantos lances as licitantes julgarem necessários. ”

Publique-se.

Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2018.

Jairo Peres de Oliveira

 Diretor do DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

Nome do documento: 17160000000216 AVISO ESCLARECIMENTOS  PP 0001 18 II.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SMARH / DELIC/CELIC / 241908401 15/02/2018 16:00:38